
Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976

Area Amministrativa - U.O. 2 - Pubblica Istruzione, Attività Culturali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Nr. 182 del 29.03.2023

Oggetto:  L.R. 10/1988. Assegnazione contributi per acquisto libri di testo A.S. 2022/2023 e 
contestuale liquidazione ai beneficiari
_______________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale 08/11/2022, n. 129, esecutiva ai sensi 
di legge, sono stati fissati i criteri per la concessione di contributi per i libri di testo da erogare alle  
famiglie residenti con iscritti alla scuola secondaria di primo grado e al primo biennio della scuola 
secondaria di secondo grado per l'anno scolastico 2022/2023 a sensi della legge regionale 9 marzo 
1998, n. 10, articolo 28, comma 1 lettera a), mettendo a disposizione la somma di € 5.600,00;

CHE con determinazione 10/11/2022,  n.  640 è  stato  approvato  il  bando per  la  concessione di 
contributi ed assunto l'impegno di spesa di euro 5.600,00;

VISTO il bando del 16/11/2022 prot. 24948/9-3 che fissava il termine per la presentazione delle 
domande al 28/12/2022;

VISTE le 75 domande pervenute e ritenute accoglibili;

PRESO ATTO che, sulla scorta dei criteri di concessione fissati dal bando, la somma impegnata di 
euro 5.600,00 non risulta  sufficiente  alla  totale  copertura delle  richieste  pervenute ed ammesse 
ammontanti ad euro  7.790,26 per cui, secondo le disposizioni di cui al dispositivo 1 punto c. 3 della 
deliberazione della  Giunta comunale n.  129/2022, si  è  provveduto alla  riparametrazione per un 
ammontare di euro 5.600,00;

CHE  sono  stati  eseguiti  i  controlli  sulle  autocertificazioni  rese  in  sede  di  presentazione  della 
domanda ai sensi del vigente regolamento e che le stesse sono risultate regolari;

Città di Tarcento - Determina n. 182 del 29.03.2023



VISTO il provvedimento del Sindaco del 29/12/2022, n. 26, di nomina degli incaricati di posizione 
organizzativa efficace dal 01/01/2023 sino al 31/12/2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale del 03 marzo 2023, n. 10 di  approvazione del 
Documento  Unico  di  Programmazione  2023/2025  ed  approvazione  del  Bilancio  di  previsione 
2022/2025 e dei relativi allegati;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  del  03  marzo  2023,  n.  18  di  graduazione  del 
bilancio di previsione 2023/2025 in capitoli ed articoli e contestuale assegnazione della gestione 
degli stessi ai responsabili dei servizi;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza  dell’azione  amministrativa  e,  pertanto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000:

DETERMINA

1.  di  assegnare  i  contributi  per  l'acquisto  dei  libri  di  testo  per  l'anno  scolastico  2022/2023  ai 
richiedenti residenti a Tarcento e frequentanti la scuola secondaria di primo grado e il biennio di 
quella di secondo grado, di  cui all'allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;

2 –  di dare atto che  la somma complessiva da liquidare con il presente atto ai beneficiari è pari ad 
euro 5.600,00 ed è stata impegnata con determinazione 10/11/2022 n. 640 all'intervento Cap. 772/4 
impegno n. 1173  (la stessa è suddivisa tra i soggetti  beneficiari di cui alla tabella allegata alla 
presente determinazione);      

3 - al presente atto è allegato e ne forma parte integrante, l'elenco dei beneficiari reso anonimo ai 
fini della tutela dei dati personali ai sensi del d. lgs. 196/2003 e del regolamento UE 679/2016,  
dando atto che agli atti dell'ufficio è conservato l'elenco con le corrispondenze tra il beneficiario e il 
codice come sopra creato;

4 - che la presente determinazione è soggetta pubblicazione ai sensi del d. Lgs. 33/2013;

5 - di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per 
gli effetti di cui all'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Proposta nr. 205 dd. 28/03/2023

ISTRUTTORE

Diomira Volpe

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Elena Ermacora

Città di Tarcento - Determina n. 182 del 29.03.2023



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVTA'

182 29.03.2023 Area Amministrativa - 
U.O. 2 - Pubblica 
Istruzione, Attività 
Culturali

30/03/2023

Oggetto:  L.R. 10/1988. Assegnazione contributi per acquisto libri di testo A.S. 2022/2023 e 
contestuale liquidazione ai beneficiari

-  Ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma 1°  del  D.  Lgs.  267 del  18.08.2000,  si  appone il  parere  di  
regolarità contabile.

- Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
RAGIONERIA

Martina Rossi

         

   

Riferimento pratica finanziaria: 2023/434

Città di Tarcento - Determina n. 182 del 29.03.2023



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVTA'

182 29.03.2023
Area Amministrativa - U.O. 2 
- Pubblica Istruzione, Attività 

Culturali
30/03/2023

OGGETTO:  L.R. 10/1988. Assegnazione contributi per acquisto libri di testo A.S. 2022/2023 e 
contestuale liquidazione ai beneficiari

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  impiegato  responsabile  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 04/04/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
fino al 19/04/2023, ai sensi dei commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e  
s.m.i.

Della presente determinazione è data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari (Art. 
1, comma 16 della legge regionale del 11 dicembre 2003, n. 21)

Addì 04/04/2023 L'IMPIEGATO RESPONSABILE

F.to Arianna Fabbro

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Città di Tarcento - Determina n. 182 del 29.03.2023


